

Аскерге чейинки даярдоо (АЧД) предмети боюнча студенттердин окуу ишмердүүлүгүн баалоо критерийлери

Аскерге чейинки даярдоо сабактарында окуучулардын окуу жетишкендиктерин баалоо объектилери болуп төмөнкүлөр саналат:

1. Стандартка ылайык келүү (жеке натыйжалардын динамикасын эске алуу менен).
2. Окуучулардын практикалык көнүгүүлөрдү аткаруунун техникасы.
3. Теориялык билимдерди өздөштүрүү.
4. Сабак учурундагы тапшырмалардын аткарылышы.

Нормативдерди календарлык жана тематикалык план боюнча аткаруу тартибин мугалим аныктайт.

Практикалык көнүгүүлөрдү аткаруунун техникасын, теориялык билимди өздөштүрүү деңгээлин, сабакта тарбиялык тапшырмаларды аткарууну баалоо комплекстүү да, өзүнчө да жүргүзүлүшү мүмкүн.

Баалар		
“5”	Эң жогорку	Башка булактардан алынган кошумча маалыматтарды колдонуу менен программалык материалда жогорку эркин. Алган билимди жана көндүмдөрдү бейтааныш кырдаалда маселелерди чечүү үчүн аң-сезимдүү түрдө өзгөртөт. Когнитивдик активдүүлүктү, окууга чыгармачылык мамилесин көрсөтөт. Практикалык көнүгүүлөрдү жана стандарттарды ишенимдүү, так жана так аткарат
“4”	Жеткиликтүү	Тааныш кырдаалда программалык материалга ээ болуу жана иштетүү. Негизги теориялык маалыматты формулировкалайт же окуу процессинде алынган билимдердин жана көндүмдөрдүн бүтүндөй комплексин колдонуу менен практикалык жактан билгичтик менен аракеттенет. Практикалык көнүгүүлөрдү жана стандарттарды ишенимдүү, так, бирок өз алдынча жок кылынган жалгыз каталар менен аткарат
“3”	Орто	Программалык материалды толугу менен орто деңгээлде сезимдүү кайра чыгаруу. Окуучу Ата Мекенди коргоонун жоболорун жана аскердик иштин негиздерин аң-сезимдүү түрдө сүрөттөп, түшүндүрүп, майда каталарды кетирет. Практикалык көнүгүүлөрдү жана стандарттарды белгиленген мөөнөттө аткарат, бирок кичине каталары менен мугалимдин жардамы менен оңдолот

Практикалык көнүгүүлөрдү аткарууда мугалим ден соолук абалын (практикалык көнүгүүлөрдү өткөрүү учурундагы) жана окуучулардын физикалык өнүгүү деңгээлин эске алышы керек. Сырттан келген студент тарабынан аттестациянын практикалык бөлүгүн коопсуз өткөрүүгө талаптар:

- жумуш орундарынын коопсуздугун жана жабдуулардын ишке жарамдуулугун текшерүү.